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Tisztelt Olvasó!
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Közép-magyarországi Ré-
giójának 2025. évi beszámolója egy olyan esztendőt mutat be, 
amely az átmenet, az alkalmazkodás, feladataink és folyama-
taink újragondolásának, valamint a megerősödés keresésének 
időszaka volt. Imre atya halálát követően a bizonytalanságokkal 
induló év során közösségünk megtapasztalta, hogy a szolgálat 
alapja továbbra is a hitből fakadó szeretet, az egymás iránti 
felelősség, a szakmai tudás és az emberi méltóság tisztelete.
Ez a beszámoló nem csupán adatok és események összegzése, 
hanem annak lenyomata is, hogyan próbálunk jelen lenni azok 
mellett, akik támogatásra szorulnak. Tudjuk, hogy nem tudunk 
mindenkinek segíteni, és a változó körülmények, valamint a 
szervezeti átalakulások bennünket is próbára tesznek. Mégis 
arra törekszünk, hogy munkánkat megbízhatóan, emberséggel 
és szakmai igényességgel végezzük.
Régiónk ereje abban rejlik, hogy tevékenységünket a szerve-
zettség és a szakmai felkészültség mellett a másik ember iránt 
érzett felelősség és elköteleződés hatja át. Közösségünkben 
jelentős tapasztalat, tudás és segítő szándék halmozódott fel, 
amely lehetővé teszi, hogy lehetőségeinkhez mérten valódi 
támogatást nyújtsunk.
Köszönettel és elismeréssel tekintünk mindazokra a kollégák-
ra, önkéntesekre, támogatókra és partnerekre, akik kitartá-
sukkal és szolgálatukkal hozzájárulnak közös munkánkhoz.
Kérjük, fogadják szeretettel az alábbi beszámolót.

Morva Emília 
régióvezető 

2025
2025-ben is arra törekedtünk, hogy szolgálatunkat és szolgáltatásain-
kat a korábbi évekhez hűen, magas szakmai színvonalon működtessük.
Az év Imre atya halála után bizonytalanságokkal és nyitott kérdésekkel 
indult: nem volt világos, hogyan alakul a folytatás, a szervezeti rend és 
a személyi struktúra. Ebben az átmeneti időszakban közkinccsé vált 
Kozma Imre atya szellemi öröksége a kozmaimreatya.hu oldalon, feb-
ruárban pedig a rendkívüli országos küldöttgyűlés Szabadhegÿ Pétert 
választotta a Magyar Máltai Szeretetszolgálat elnökévé.
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I A pomáz-kiskovácsi Gondviselés Háza – SARA 
Otthonban a mindennapok gazdag program-
kínálata mellett 2025-ben fontos infrastruktu-
rális fejlesztések is megvalósultak. Megújultak 
a közösségi fürdőszobák, és egy régi hiányossá-
got pótolva sor került az intézmény kerítésének 
rendbetételére is, ami nemcsak esztétikai, hanem 
biztonsági szempontból is jelentős előrelépést je-
lentett. Április 3-án az UNION Vienna Insurance 
Group Biztosító Zrt. önkéntescsapata érkezett 
az otthonba: a 65 fős lelkes társaság az udvar és 
a belső terek megszépítésén dolgozott, örömteli, 
támogató jelenlétét nyújtva a pszichiátriai beteg-
séggel és demenciával élő lakóknak.

I Az idősotthonokban folytatódott a 2024-ben 
megkezdett szakmai munka, mely az idősott-
honi beköltözési krízis professzionális kezelését 
célozza. Munkatársaink előadásokat tartottak a 
Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat 
(BUSZSZH) konferenciáin, valamint a BRFK 
szakmai napján is, ahol a rendőrség munkatársait 
érzékenyítették a demenciával élők és az időskor 
sajátos nehézségei iránt. Fontos lépés volt a hoz-
zátartozói csoportok elindítása is: 2025 áprilisá-
ban a pátyi Befogadás Háza Idősek Otthonában, 
májusban pedig a Fő utcai Gondviselés Háza 
Idősek Otthonában szerveződtek csoportok a 
demenciával élők családtagjai számára, utóbbi 
alkalmon húsz hozzátartozó részvételével.

I A Fő utcai otthonban a szervezők törekvései-
nek köszönhetően majdnem minden hétre ju-
tott valamilyen program, többek között a Türk 
Ifjúsági Zenekar is adott koncertet, különleges 
zenei élményt nyújtva a lakóknak. A Marosvá-
sárhely utcai Gondviselés Háza Idősek Ottho-
nában hagyományos családi napot tartottunk, 
közös ünnepléssel és zenés műsorral. Az év 
során szakmai elismerések átadására is sor ke-
rült: Balog Józsefné Fehér Ilona, régiónk idősel-
látásért felelős szakterületi vezetője miniszteri 
kitüntetésben részesült több évtizedes elhivatott 
munkájáért.

I A demenciaellátás területén új szakmai irányt 
jelentett a Máltai Módszertan által elindított De-
mencia Koordinációs Pilotprogram, amelyben 
14 intézmény 17 szakembere vesz részt, a sze-
mélyközpontú gondozás erősítése érdekében. 

I A pátyi idősotthon mindennapjaiban különle-
ges esemény volt a marokkói és a japán nagykö-
vet látogatása is.

JELENLÉT
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I A nevelőszülői hálózat és a gyermekvédelmi 
terület 2025-ben is kiemelt szerepet töltött be 
a Közép-magyarországi Régió munkájában.  
A hálózat több képzést bonyolított le az év során, 
amelyek eredményeként 14 új nevelőszülő kap-
csolódott be a szolgálatba. Így jelenleg összesen 
96 nevelőszülő gondoskodik 280 állami gondos-
kodásban élő gyermek mindennapi ellátásáról, 
biztonságáról és fejlődéséről. A gyermekvédelmi 
rendszerben tapasztalható kihívásokra reagálva 
új nevelőszülő-toborzó kampányt indítottunk 
annak érdekében, hogy minél több gyermek szá-
mára váljon elérhetővé a családias, szeretetteljes 
környezet.

I A Családok Átmeneti Otthonaiban gazdag 
programkínálat segítette a családok megerősödé-
sét és önállósodását. A Szatmár utcai intézmény 
az elmúlt év egyik legnagyobb kedvezményezett-
je volt az infrastrukturális fejlesztések tekinteté-
ben: megújult az összes lakás fürdőszobája, jelen-
tősen javítva a lakhatási körülményeket. Emellett 
kétheti rendszerességgel baba-mama klub indult 
a két év alatti gyermekek és szüleik számára, vala-
mint kutyaterápiás alkalmak, fejlesztő és kézmű-
ves-foglalkozások, mesedélutánok járultak hozzá 
a családok fejlesztéséhez és a közösségi élet erő-
sítéséhez. Pénzügyi tudatosságfejlesztő program 
is segítette a családokat a hosszú távú stabilitás 
megteremtésében.

BEFOGADÁS
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I Régiónk kísérőszolgálatai 2025-ben is arra tö-
rekedtek, hogy a fogyatékossággal élő fiatalok és 
felnőttek mindennapjai élményekkel, közösségi 
kapcsolódásokkal és fejlődési lehetőségekkel tel-
jenek meg. A nyári időszakban a mozgássérült 
fiatalok számára szervezett tábor Balatonfeny-
vesen kínált feltöltődést, biztonságos kikapcsoló-
dást és új élményeket a résztvevőknek és önkén-
teseknek egyaránt.

I Pátyon a fogyatékossággal élő emberek ellátá-
sa és foglalkoztatása komplex módon, kulturális, 
művészeti és közösségi programokon keresztül 
valósult meg. Kiemelkedő esemény volt a Mo-
holy-Nagy Művészeti Egyetem hallgatóival kö-
zösen megvalósított designprojekt a Csilla Házá-
ban: a résztvevők textil- és kerámiatechnikákkal 
dolgozva, öt csoportban hoztak létre alkotásokat, 
amelyeket nyilvános kiállításon mutattak be Bu-
dapesten, a Kollab közösségi és kulturális térben. 

I A pátyi kerámiaműhely életében fontos közös-
ségi pillanat volt az öt fiatal ministránssá avatá-
sa, valamint a Csilla Házával közösen szervezett 
programok, mint a tavaszünnep, első állomása-
ként annak a sorozatnak, amely nyáron fellépé-
sekkel, bemutatókkal, koncertekkel és később  
a Befogadás Hangja Fesztivál előkészületeivel 
folytatódott. A kerámiaműhely és a Kreatív Mű-
hely az elmúlt évben is bemutatkozott a Művé-
szetek Völgye fesztiválon Kapolcson, ahol work-

shopokkal, zenével és kézzelfogható alkotói 
élményekkel vártuk az érdeklődőket. Október-
ben a Kolping Oktatási és Szociális Intézmény-
fenntartó Szervezet (KOSZISZ) tordasi Geszte-
nyés Szociális Intézményébe látogattak el, ahol 
közös alkotással egybekötött programon vettek 
részt. November 27-én nagy örömmel vették át 
a Pátyi Máltai Zenekar (PMZ), valamint a pátyi 
Csilla Házához kötődő Mozgolódó és Haran-
gozó csapat tagjai a „Tudom, hogy van jogom” 
című alkotópályázat színpadi kategóriájának 2., 
illetve 3. díját.

I A monori nappali ellátást igénybe vevő fogya-
tékos fiatalok az adományozz.hu oldalon keresz-
tül indított gyűjtésnek köszönhetően 2025-ben 
ismét részt vehettek lovasterápiás foglalkozáson. 
Megvalósult a Zöld Hősök környezetvédelmi 
projekt is a Semmelweis Egyetem szociális mun-
ka mesterszakos hallgatóinak egyéves gyakorla-
ti munkája által, amelynek keretében a csoport  
12 hónapon át tartó foglalkozássorozatot ter-
vezett fogyatékkal élő emberek számára. A gö-
döllői „Fogadó”-ban közösségi adománygyűj-
tés révén nyílt lehetőség az épület udvarának 
továbbfejlesztésére, aminek elkészültét családi 
piknik keretében ünnepelték meg.

I A régió munkáját a váci KATTÁRS fesztiválon 
is bemutattuk, közelebb hozva a látogatókhoz  
a fogyatékossággal élő emberek mindennapjait.

KÍSÉRÉS
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I A hajléktalanellátásában 2025-ben is komplex, 
méltóságközpontú szemlélettel folyt a munkánk. 
Az utcai gondozó szolgálat és a nappali melege-
dők folyamatos segítséget nyújtottak, miközben 
az egészségügyi ellátás keretében tüdőszűrést és 
egyéb alapellátásokat biztosítottunk a rászoru-
lóknak. Több helyszínen munkalehetőséget is 
teremtettünk hajléktalan emberek számára, nö-
velve az önállósodás és a társadalmi reintegráció 
esélyeit.

I A Miklós utcai Integrált Hajléktalanellátó 
Központjában hajléktalan emberek okostele-
font, tabletet, valamint digitális vérnyomás- és 
vércukorszintmérőt is kölcsönözhetnek. Az esz-
közkölcsönző a SOLACE-CEE európai uniós 
finanszírozású nemzetközi program egyik kí-
sérleti projektje, amely március közepén indult 
el. A projekt célja egészségügyi kutatások meg-
valósítása és innovatív szolgáltatások bevezetése, 
így a telemedicina kipróbálása, valamint digitális 
és okoseszközök kölcsönzése azz intézményben. 
Ezek az eszközök hozzájárulnak ahhoz, hogy  
a kliensek könnyebben jussanak egészségügyi 
szolgáltatásokhoz és információkhoz.

I A szakmai munka támogatására 2025-ben is 
megszerveztük a krízisnyitó és -záró szakmai 
napokat, melyek alkalmával a hajléktalanellá-
tásban dolgozó kollégák a kiégés megelőzése, 
valamint a veszteségkezelés és a gyászfeldolgo-
zás témájával foglalkoztak. Októberben az óbu-
dai Fő téren flashmob hívta fel a figyelmet arra, 
hogy „Nem vagyunk egyformák, de egyformán 
értékesek vagyunk”, hangsúlyozva: az utcán élők 
védelme közös felelősségünk.

I A Galvani utcai hajléktalanszálló sikeresen 
teljesítette első teljes krízisidőszakát, miköz-
ben jelentős infrastrukturális fejlesztés zaj-
lott: megújult az udvar és az esővíz-elvezetés.  
A 35 éves Miklós utcai intézményben folytatód-
tak a klimatizálási fejlesztések, közösségi és lelki 
programokat szerveztünk, míg a Feszty utcában 
közösségi napok, közös főzések (melyekben két-
szer a jól ismert és közkedvelt Vomberg Frigyes 
mesterszakács is részt vett) és egy különleges 
szépségnap is erősítette az emberi méltóságot és 
az összetartozást.

MÉLTÓSÁG
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I A gondoskodás területén 2025-ben is nagy 
hangsúlyt kaptak a terápiás, szakmai és intéz-
ményfejlesztési tevékenységek, különösen a szen-
vedélybetegségekhez, fogyatékossághoz és szoci-
ális hátrányokhoz kapcsolódó ellátásokban. 

I Nyolcadik alkalommal szerveztük meg az El-
feledett Gyermekek (EGy) Konferenciát, a telt 
házzal zajlott rendezvény a szenvedélybeteg csa-
ládokban felnövő gyermekek támogatására irá-
nyította a figyelmet. Az esemény egyben a Foga-
dó Pszichoszociális Szolgálat 25 éves működését 
is ünnepelte.

I Kiemelkedő mérföldkő volt a gödi Kilincs pro-
jekt lezárása: hét év alatt 180 lakó költözhetett 
ki a nagy intézményből támogatott lakhatásba, 
összesen kilenc családi házba és két nagyobb, 
24 férőhelyes épületbe. Emellett két új támogató 
szolgálat és két nappali intézmény kezdte meg 
működését. Júniusban Kelényi T. József atya fel-
szentelte a Gondviselés Háza új gödi épületét, 
amely korszerű nappali ellátást biztosít fogyaté-
kossággal élő emberek számára.

I Az elmúlt esztendőben tekintettünk arra, hogy 
immár 18 éve létesült a Solymár utcai játszótér,  
de meg kell említeni egy sajnálatos eseményt is, 
mivel Óbudán az augusztusi vihar két fát kicsa-

vart, melyek sajnos a mi épületünkre dőltek rá. 
Személyi sérülés nem történt, de a károk elhárí-
tása jelentős pluszfeladatot jelentett.

I A szakmai munka támogatását a Budapesti 
Szakmatámogatási Hálózat (BUSZSZH) 2025-
ben 58 szakmai nappal és két konferenciával 
járult hozzá a régió ellátórendszerének stabil 
működéséhez. Ezeknek a programoknak az 
elsődleges célja az információátadás és a tá-
jékoztatás, tájékozódás elősegítése, valamint 
az, hogy a résztvevők egymástól tanuljanak.  
A szenvedélybetegek és hozzátartozóik számára 
nyújtott szolgáltatások hátterét erősítette pél-
dául a Digitális függőség címmel megrendezett 
szakmai nap, melyen előadások és kerekasz-
tal-beszélgetések foglalkoztak a képernyőhasz-
nálat, a szerhasználat, a generációs különbségek 
és az online térben viselt felelősség kérdéseivel. 
A Száraz November programsorozata, illetve 
annak zárókonferenciája Együtt változunk cím-
mel a szervezetek közötti együttműködést és az 
addiktológiai ellátások elérhetőségét helyezte 
fókuszba, külön figyelmet fordítva a tinédzse-
rekre, a nőkre, az idősekre és a hajléktalan em-
berekre.

GONDOSKODÁS
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I Az önkéntesség 2025-ben is meghatározó pil-
lére volt a Közép-magyarországi Régió működé-
sének. A régióban 14 önkéntescsoport dolgozott, 
összesen több mint 700 regisztrált önkéntessel, 
akik közül mintegy 250 fő vett részt aktívan, 
rendszeres szolgálatban. Az év során folyama-
tosan zajlottak az önkéntesképzések: 2025-ben 
összesen 86-an végezték el a felkészítést, és kap-
csolódtak be a máltai szolgálatba. A szeptemberi 
alapképzésen például rekordszámú, 40 jelentkező 
vett részt, mindezek mellett a már korábban re-
gisztrált önkénteseknek is tartottak haladó szintű 
képzéseket különböző témákban.

I Az önkéntesek tevékenysége rendkívül sokrétű 
volt: táboroztatásban, programok szervezésében, 
adományszállításban és csomagolásban segítet-
tek, idősekkel beszélgettek, valamint hajléktalan 
embereket és fogyatékos fiatalokat támogattak  
a mindennapokban. Az elmúlt év során önkénte-
seink több ezer munkaórát ajánlottak fel a régió 
intézményeinek és programjainak támogatására.

I A céges önkéntesség tovább erősödött: kiemelt 
partnerként csatlakozott az UNION Biztosító, 
mellettük a Sofigate CEE Zrt., az AON Magyar-
ország Kft., a Grundfos és az Axoncord Kft. mun-
katársai is aktívan részt vettek festési, kertészeti és 
karbantartási munkákban, valamint szakmaitu-
dás-megosztásban, például pénzügyi tudatosság-
fejlesztő programokban. Az Axoncord Kft. alpin-
technikával készített nagy méretű máltai pajzsot 
a Galvani utcai épület homlokzatára.

I A helyi önkéntescsoportok saját kezdemé-
nyezései is jelentős hatással bírtak. Példa erre 
a váci önkénteseink féléves adománygyűjtő 
kampánya: 28 kárpátaljai gyermek és kísérőik 
táboroztatását tette lehetővé magánadományok 
segítségével. Ehhez az adományozz.hu oldalon 
indítottunk gyűjtést, valamint a májusi Vác–
Győr NB I.-es női kézilabda-mérkőzésen is hir-
dették. 
I A Közép-magyarországi Régió fiatal önkénte-
sei már hét éve járnak rendszeresen Monorra, 
hogy a kisváros Tabán elnevezésű, szegregált 
területén – ahol Máltai Jelenlét program műkö-
dik – cigány gyerekekkel barátságokat kössenek, 
rendezvényeket szervezzenek nekik, tavaly pe-
dig adventi programra is hívták őket. 
I A Fogadó Köttusa kampány január 24-én kez-
dődött, és eredményeként több mint 11 millió 
forint támogatás gyűlt össze képzésekre, terápi-
ás csoportokra és egyéb programokra.
I Az adventi időszak kiemelt eleme volt az 
„Adni öröm!” adománygyűjtés, amihez mi is 
csatlakoztunk. A SPAR és INTERSPAR áruhá-
zakban zajló akció során 208 tonna tartós élel-
miszer és 6 852 650 forint pénzadomány gyűlt 
össze. Karácsony előtt a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat Közép-magyarországi Régiójában  
a Pálinkás Orsolya és férje, Pálinkás László ál-
tal koordinált segélyezési csoport munkája által 
180 gyermek és 123 felnőtt kapott személyes, 
gondosan becsomagolt ajándékot.

ÖNKÉNTESSÉG
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I Mintegy 30 helyszínen, közel 5000 ember szá-
mára nyújtunk segítséget. A régióban egész évben 
közösségi, segítő és szemléletformáló programo-
kat valósítottunk meg, amelyeken munkatársak, 
önkéntesek és kliensek egyaránt részt vettek.

I A régió dolgozói közösségének építését szol-
gálta két új belépők napja, a Máltai Piknik hajós 
kirándulása Szentendrére, két főzőverseny, vala-
mint a vezetői értekezlet Gárdonyban és egy csa-
patépítő hétvége a Magas-Tátrában. 

I A nyári időszakban számos táborba és prog-
ramra vártuk a résztvevőket. 2025-ben ismét 
megszerveztük a hagyományos vándortábort  
a Pilisbe és a Visegrádi-hegységbe a régió mun-
katársainak gyermekei számára. A pap-szigeti 
táborban Szentendréről érkező kiskamaszok 
négy napot töltöttek a kemping területén, ahol 
sokféle élményben volt részük, például sárkány-
hajóztak és lovagoltak. A tihanyi tábor immár  
35. alkalommal valósult meg, főként helyi hát-
rányos helyzetű gyerekek részvételével, míg 
Monoron a telepi gyerekek napközis táborát  
40 gyermek és 18 önkéntes töltötte vidám,  
Afrikát a fókuszba helyező programokkal. A ré-
gió önkéntesközpontja adott otthont az autista 
gyerekeknek szervezett tábornak is, 16 máltai 
önkéntes fiatal segítségével, a hét során ellátoga-
tott hozzánk a Star Wars-jelmezes 501-es légió, a 
résztvevőket vizes ugrálóvár és sok egyéb izgal-
mas program várta. A tábort a Mars Alapítván�-
nyal közösen valósítottuk meg immár második 
alkalommal. Augusztusban a szentendrei csoport 
szervezésében két egész napos kirándulást kínál-
tunk a környékbeli hátrányos helyzetű gyerekek-
nek: Veresegyházon a Medveparkot látogatták, a 
hónap végén pedig Leányfalun fürdőztek egész 
nap. A váci csoport segítségével ukrajnai fiata-
loknak szerveztünk tábort. A nyári programok 
változatos élményekkel és közösségi kalandokkal 
gazdagították a résztvevőket, miközben az ön-
kéntesek és szociális munkások is aktívan közre-
működtek.

I 2025-ben elindult a Babacsomag program, 
amelynek célja, hogy a régió munkatársai életé-
nek egyik legörömtelibb pillanatát, gyermekük 
születését a közösség ünnepévé tegye. A dányi 
máltai csoport „Dány Községért” elismerő okle-
velet kapott, illetve régiónkból öten vehettek át 
Ambrózia-díjat kiemelkedő szociális és karitatív 
munkájuk elismeréseként: Szűcsné Mészáros 
Erzsébet, Ványolosné Győri Judit, a Pétery Luca 
és Frivaldszky Donát házaspár mint önkénte-
sek, valamint Babay Kristóf. Először tartottunk 
adventi hálakoncertet Bogányi Gergely zongo-
raművész közreműködésével munkatársaink, 
klienseink és önkénteseink részére a Nemzeti 
Múzeumban.

I A közösség erősítését szolgálja a régiós kom-
munikáció fejlesztése is. 2024-ben indult, és 
2025-ben egyre olvasottabbá vált a kmr-hirlevel.
maltai.hu oldal, és a Közép-magyarországi Mál-
tai Magazin. Mindkettő azt a célt szolgálja, hogy 
hírt adjunk egymásnak és másoknak a tevé-
kenységünkről, a számos színes programról és 
a mögötte rejlő lelkiségről.

KÖZÖSSÉG
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I A régióban 2025-ben a zarándoklatok és lelki 
programok is kiemelt szerepet kaptak, különö-
sen a hajléktalan emberek bevonásával. Talán 
ezekben a programokban vált valóra a leginkább  
a segélyszervezet mottója: „A hit védelme és a rá-
szorulók szolgálata”.

I Különleges esemény volt a gercsei lelkigyakorla-
tos nomád tábor, amelyen mintegy 50 fő, köztük 
több mint harminc fedél nélkül élő ember vett 
részt. A legtöbben a régió hajléktalanszállóiról 
érkeztek, ahol egész évben lelki programokon 
vehetnek részt.

I A szentév keretében több turnusban utaztak 
máltai önkéntesek Rómába, ahol a zarándokok 
egészségügyi ellátásában vettek részt a Lovagrend 
felkérésére. Magyar önkéntesek szolgáltak a Fe-
renc pápa halála utáni gyászidőben és temetése 
napján is. A Szentatya személye és öröksége meg-
határozó a máltai közösség számára: 2016-ban 
ő hirdette meg a szegények világnapját, amelyre 
a Szeretetszolgálat harminc magyar hajléktalan 
embert kísért el. 2023-as magyarországi látoga-
tása során személyes találkozások erősítették ezt 
a kapcsolatot, és a Szuverén Máltai Lovagrend 
reformfolyamatait is aktívan támogatta. 

I Ferenc pápa halála után a katolikus egyház-
nak új vezetője lett XIV. Leó pápa személyében.  
A Miklós utcai Integrált Hajléktalanellátó Köz-
pont tizenegy gondozottjának felemelő élmény-
ben volt része: munkatársaink kíséretében öt 
napra Rómába utazhattak, részt vettek november 
16-án a szentmisén, amelyet Leó pápa mutatott 
be a szegények világnapja alkalmából a Szent 
Péter-bazilikában, és ezt követően a Vatikánban 
ebédeltek. A zarándoklat során a város nevezetes-
ségeit is bejárták.

I Az elmúlt évben rendszeresen zajlottak lelki 
programjaink: havi szentmisék, taizéi imaórák, 
közös húsvéti és adventi készületek. Kiemelkedő 
esemény volt például a nagycsütörtöki lábmo-
sás a Fő utcai Szent Ferenc sebei templomban, 

ahol idősek, hajléktalan emberek, önkéntesek 
és máltai dolgozók is jelen voltak, a szertartást 
a Máltai Önkéntes Örömzenekar tette ünnepé-
lyessé. Karácsony közeledtével a munkatársak 
adventindító lelkinapon vettek részt, és minden 
intézményben színes közösségi programokkal 
várták a dolgozók és a kliensek Krisztus szüle-
tésének ünnepét.

I Hálásan köszönjük minden kollégánknak,  
a háttérben dolgozóknak és a régióközpont 
munkatársainak a kitartó munkát, az alkal-
mazkodást és az elkötelezettséget, amely hoz-
zájárult a Közép-magyarországi Régió 2025-ös 
sikereihez.

HIT
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Intézmény / szolgáltatás megnevezése I / SZ 
száma

Ellátottak 
éves átlaga

Szociális - Idősellátás
Időskorúak ápoló-gondozó otthona 3 157
Időskorúak gondozóháza 0
Idősek napközi ellátása 2 72
Házi segítségnyújtás 3 160
Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 2 116

Szociális - Hajléktalanellátás
Hajléktalanok nappali melegedője* 6 515
Hajléktalanok átmeneti szállása 2 53
Hajléktalanok ápoló-gondozó otthona 1 46
Éjjeli menedékhely 3 143
Időszakos férőhelyek* 3 47
Utcai szociális szolgálat 9 748
Népkonyha** 0
Hajléktalan személyek rehabilitációs intézménye 0

Szociális - Fogyatékkal élők ellátása
Fogyatékkal élők nappali ellátása 6 151
Támogató szolgálat 5 196
Fogyatékkal élők otthona 1 46
Lakóotthonok 3 35
Támogatott lakhatás*** 9 103

Szociális - Szenvedélybetegek ellátása
Szenvedélybetegek közösségi ellátása 3 144
Szenvedélybetegek alacsonyküszöbű ellátása** 1 679
Szenvedélybetegek nappali ellátása 1 40
Szenvedélybetegek ápoló-gondozó otthona
Szenvedélybetegek rehabilitációs célú lakóotthona
Szenvedélybetegek rehabilitációs intézménye

Szociális - Pszichiátriai betegek ellátása
Pszichiátriai betegek ápoló-gondozó otthona 1 105
Pszihiátriai betegek gondozóháza 1 45
Pszihiátriai betegek nappali ellátása 1
Pszihiátriai betegek közösségi ellátása 1 30
Támogatott lakhatás***

Szociális - Család- és gyermekvédelem
Családok átmeneti otthona 4 249
Nevelőszülői hálózat 1 314
Utógondozói ellátás 1 27

   Család- és gyermekjóléti szolgálat 1 180
Családi bölcsőde 2 20
Játszótér 7 2900
Biztos Kezdet Gyerekház 0
Tanoda 0

Szociális - Egyéb ellátás
Tanyagondnoki szolgáltatás** 8 636
Szociális étkeztetés 3 509
Jeltolmács szolgálat 0

Egészségügyi ellátás
Mozgó tüdőszűrő szolgálat 14546
Mentőszolgálat
Egészségügyi centrum hajléktalan emberek részére
Házirovosi ellátás hajléktalan emberek részére 10816
Járóbeteg szakrendelés
Ápolási otthon 0

Egyéb ellátások
Közösségi Ház 0
Egyéb: munkaerőpiaci szolgáltatások megváltozott 
munkaképességűek részére 0

Közoktatási intézmények
Óvoda 0
Általános iskola 0
Szakképző intézmény 0
Fejlesztő iskola 0

Megjegyzések:
I/SZ = Intézmények / szolgáltatások száma
* napi igénybevételi átlagot kell megadni
** kumulált száma az ellátottakról
*** nem intézményi ellátás keretében végzett tevékenység

INTÉZMÉNYEK, SZOLGÁLTATÁSOK
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